PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	11 июля 2025 года
	№
	405
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 533

В соответствии с Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 26 сентября 2022 года № 305 «О системе и структуре органов исполнительной власти Чукотского автономного округа», Распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа от 17 июня 2024 года № 199-рг «О совершенствовании деятельности органов исполнительной власти Чукотского автономного округа», в целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 533 «Об утверждении Структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 2:

в абзаце первом слова «39 единиц» заменить словами «42 единицы»;

в подпункте 2 слова «28 единиц» заменить словами «30 единиц»;

в подпункте 3 слова «10 единиц» заменить словами «11 единиц»;

2) в приложении 1:

пункт 2.2 раздела 2 «Полномочия Департамента» дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществляет полномочия в сфере цифровизации строительной отрасли на территории Чукотского автономного округа.»;

в разделе 3 «Руководство и организация деятельности Департамента»:

в пункте 3.2:

в подпункте 6 слова «, в пределах утверждённого фонда оплаты труда» исключить;

в подпункте 12 слова «, фонд оплаты труда» исключить.

2. Действие настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Гридчин В.И.).
	Губернатор

Чукотского автономного округа
	В.Г. Кузнецов